
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  645 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO, E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA, PER 
OPERE DI  RIFACIMENTO IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE 
PUBBLICA IN VIA ROMA (PARCO SCUOLE TARRA), ENEL 
SOLE SRL. CIG: Z0A25E1FC2

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

27/11/2018

 659

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE27/11/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 645 DEL 27/11/2018 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO, E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA, PER OP ERE DI  RIFACIMENTO IMPIANTI DI 

ILLUMINAZIONE PUBBLICA IN VIA ROMA (PARCO SCUOLE TA RRA), ENEL SOLE SRL. CIG: 
Z0A25E1FC2 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E 

PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
CIG: Z0A25E1FC2 
 

 Richiamata la Convenzione per la gestione del servizio degli impianti di illuminazione pubblica, 
sottoscritta, in data 30/03/2009, con la Società Enel Sole; 
 

Rilevato che in data 24/09/2018 con protocollo Comunale n. 20400 è pervenuto, dalla Società Enel 
Sole Srl, preventivo di spesa per la riqualificazione dell’impianto di illuminazione pubblica in Via Roma, 
Parco scuole Tarra, per un importo di euro 5.040,00, oltre Iva al 22%, per complessive Euro 6.148,80. 

 
 Ravvisata la necessità di procedere all’affidamento dei lavori di rifacimento degli impianti di pubblica 
illuminazione, in Via Roma c/o Parco scuole Tarra, affidando gli stessi alla Società Enel Sole, già 
concessionaria del servizio per la gestione degli impianti di illuminazione pubblica in virtù della Convenzione 
sopra citata; 
 

Visto l’art.37 del D.Lgs n.50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 
ad Euro 40.000,00 è possibile procedere fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in ordine agli 
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione anche telematici; 
 
 Ritenuto di approvare il preventivo offerta pervenuto in data 24/09/2018 con protocollo Comunale n. 
20400, dalla Società Enel Sole, relativo all’intervento sopra indicato, comportante una spesa complessiva di 
Euro 6.148,80 la quale trova copertura al cap. di bilancio 21561- n.o.  U.2.02.01.09.999 – T. 2 Miss. 9 Prog. 
2 del bilancio dell’esercizio in corso, gestione competenze; 
 
 Acquisita la dichiarazione di tracciabilità, trasmessa con preventivo protocollo n. 20400 del 
24/09/2018, dalla Società Enel Sole; 

 
Visto il DURC prot. INPS_12459877, emesso in data 15/10/2018, con scadenza validità il 12/02/2019, 

dal quale si evince la regolarità contributiva della Società Enel Sole srl; 
 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 
18.08.2000; 

 
Visto il Decreto Legislativo n.50/2016; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 
267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 5 del 
01/02/2017; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale, n. 12 del 27/02/2018, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione dell’anno 2018; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale, n. 28 del 06/03/2018, con la quale è stato il Peg 2018 

(dotazioni finanziarie e organiche); 
 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di affidare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quali parte integrante e sostanziale del 

presente atto, i lavori di cui al preventivo offerta pervenuto dalla Società Enel Sole in data 24/09/2018 con 
protocollo Comunale n. 20400, relativo al lavoro di riqualificazione dell’impianto di illuminazione pubblica in 



DETERMINAZIONE N. 645 DEL 27/11/2018 

 

Via Roma, Parco scuole Tarra, per un importo di euro 5.040,00, oltre Iva al 22%, per complessive Euro 
6.148,80. 

 
2. Di impegnare la somma di cui al sub. 1 al cap. bilancio 21561- n.o.  U.2.02.01.09.999 – T. 2 Miss. 9 Prog. 2 

del bilancio dell’esercizio in corso, gestione competenze; 
 

3. Di dare atto che il pagamento delle prestazioni di cui al sub1. avverranno nei termini indicati dal preventivo 
delle Società concessionaria del servizio pervenuto al protocollo comunale in data 24/09/2018 al n. 20400, 
ovvero dall’esecuzione dei lavori, entro 60 giorni dalla data di presentazione della fattura al protocollo, in 
un'unica soluzione; 
 

4. di disporre la comunicazione alla succitata ditta dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del 
presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture dovranno 
riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 
 

5. di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 
dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo 
quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 
 

6. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile 
dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, 
nonché dal Regolamento di contabilità; 

 

7. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da parte 
del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 
 

  
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Demanio 
e Patrimonio Immobiliare 

F.to  Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 

 

Allegati: 

- preventivo Enel Sole srl prot. 20400 del 24/09/2018. 
 
 
 

Documento sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.L.gs 82/2005. 
 
 
 

g:\llpp\emanuela\determine\rifacimento ill pubblica via roma_tarra\dt.doc 

 
 

 
 

 

 



������������	

�����
����
��

�
���������
���
���������������

�������������� ��!�"#�$�%&"'"�����
�!����(�������

)�*'+�&%�%'%�&%,�-%�(�.�*'+�&%�'+/�0%#�&%

1213456789154:1;:6541<456412137=71>7?@A71BBCDC1E4F@G1H6@A71I4J1=61K;6:841LMNLO121E7?6<8J41PFQJ7<71=61E4F@171R4=6571S6<5@A71BTUTTVBBMLC121EWXWYWZ[\]̂_̀]\̂_a]
DBMDOO121b@J868@1PHY1BMDDDcCCBBT121R@Q68@A713456@A71X;J41LWVBBWBBBGBB16WdW121e6J7f64:7171544J=6:@F7:841=61X:7A13QY

1

�����g�hij��k��l�m���n��m o����pqrsrtrr
�����$��u�u�u�%%v w����"u"&#!#&
�����g�x�k��� w����yqzs{t{r

1

1 1 1 �
j�kkq��
1 1 1 ���| 
������ ����}����~�
1 1 1 �����������u� ��������~����� ������������u��

1 1 1 1
�������������
���������~�����1 1 1
�������� |������%0&/"#+,1 1 1
1 1 1 1
�

����kk��
�m���mi��k��mijm��km�lm�m���im���m����j����m���m��nm����i���j����
��������g����k���������

� �m���mi��k�������k��g�rzprsz�g���
�
��
���~���|�
������������������
������
������ �����
��&&-,/+/0�����&,$&#$%&"#��������
���������
��������!������|����������������������
��������������������������������
�������
������������� ���
��������u

��
��h�h�����xxh�hx�
�
 ������������������������������
����~~����!���
�������������|�
�������������
����
��� |�
�����
�����
������������u

����h
¡�xxh���

 ¢�|������������������������
�������������£��������
�

���� ��������|������
�
���|���
����������
� �����
��������������������
������
����
���|����!�� ����������
���¤���������
������������~�
������¢���� ���
������������!��¥�
�����

������������¥���������������� ������������������������ ��������¤���������!
�
�������������~�
������������������������
���������|�
�����
�!�����¦ ������������������
�
������
��!�����¦�
~�����
������������
���¤������������������
��������
� ����������|�
 ~����
��������u



�������������	
������
��
������
�	����

�
���������������������������������������� �����!����!����������"#���������� ����� ������$������
������������������������������� ��%�!�� ��������������$�&!����������������������������&��'���
��$��&�(&��!&'�����������������)��������������������!!������&�������������$*����
+�����������!������������,�������!$����������� ������������-����������!!���������!!�����
�����������.����)��,�!!���������!�!�������/�����)��!�����������������!'��$$����$��������&�������0

����$$�����$���(&��������!$������������ �������������� ��+-��1234567�$��������$�����
��,��������������!�������892.����:;�77</"7.����:;�#</#1/9""4����:;�79/#1/7##2�����
=�����������;���!�������������,��!��&��&���������>��!������:������������������������
?&''��$*���������)-�������.�:���������@���������������A���������B&��!������?���0�<#1C����
7C/#4/#2���������������DE��-E�9<9837.��)��!��������������� ���&����F�����������A�$&�����
A�������������������������A�!������������&����������?&''��$�.�!��%� ��&����
>�$��$�����������$�����$�������!������!��&�������� ���&����?��!$�����������!!�����
?��������������@�!�����������A�����0

-����A����!����!�� �����! ��������&����������� ��%������������������!������,,����
�������������������� ��!��A�$���%�$�����������.�$����������.�$��������.������$�����.��,,������
�������������������@�&����-���.��  ������$������������������.���� ����!���������������
��!����� ������.��!!�� ��������������� �������$�'��������������0

��	
�
������

�����
�����GG����
�
=�� ������%�����)�,,�����H����97#������������������������ ������������!������������5���$��!�
��������������� �������!!�������!��������&����$$����������I� ���&�����������������
�$�����$������)�,,����0
=��$��,������I�������!�����������  ��&��������$� ������������������!����J��$*���������
,�K�����0�#7/<"1C74#1�����������?-+����I��������������!���L��$0����0��M������
$��&��$�������,�����������$$����������J$*���� �%�$����������I����$������������!0
�&���������,,����M�������I������������� �������$������������������� �������������!��!������
+�@0

G�������
����������	
����
�N�O������
�
B�����,������������������$��,���������I����������  ��������������$��!������� ��������
������������,���&��.�$���!$���������1#��������$������!��&������������%P

Q�&��$��!��&��������,������ ���

�������������������,���&����� �%��!!�����,,���&���.�����$� �������������!��!!�������������
!$������.����������'���,�$��!��$�,�$����.�������$�&!��������'���,�$�.�����������������
!�$����.�������������060B0�������,����������I�,,�����!���������$���0
R&��������������������  ���!!�������������������!���������$���.�-����A���.�,�������
,�$���%��������������&���������  ��������������������&�����������������$������.�����%������$���
����������!!������������������!&���������������!!���������������������������!��!�0
��������������� �%��!!�����,,���&������,� �������-����A����A0�0�0�J6�����>������R&����
2C/28�##9"9�3�S���M�����������$$�������!&��$�����$������������$��������&���
!&$$�!!� �0����������'����$�!���� �������!!����!��$�,�$����������$�&!��������&����
����I�,,�����������,���������$�����&�������I���������������������0



������������	
�������
��
�
������������������������������������������������������������� ��������!!�!��������������
"�����������������������#�����$�� ��%

�

�&&����
�����

'�����
��
�
(�������������")��*����+�������������#�����������!!�!���������,���������"��-�"���
����"��������,�������������!�������"��"��������������#������� �������"����������������������
���������. !����%
/��$�� �������#������������")����������������������������������������,����""�������
����,��������������!!�����0���,����� ���������!����������������!������������%

&
�12�
��������&&��3�
��������4
122��4�
�
5����
�
*����+������� ���� ���������..���)�����" �����6���%7��������87��������9:8:���%87;�����%��%
<=��""��.����#������� ���������!����>������������������������������ ����!!���������� �����"����
"������������"����������?
@��"��/������+��������A���!����%�BC8C�D���
/@AE?�/=B8F:7:;G:H:BC:78IC:8;:88I�J�+K/L=?�@$/=/=MM
*����+����"�� ��"��")��������������#�������"���"�����"����������������������������
��������� �����������"�����"������������?

A������$��!���N�$ �������<M/>��9;0:G08GIB�N�O+=$EPIBQ;;F8GCR
A��������A������N�$�������<EA>��9H0:G08G;9�N�EO�EFD;9Q9H@7I8E
A������D�������N�+���$������������""��<�*>��880:708GI:�N�QD�DMOI:$88SIG7T
@���������O ����N�D�����970:908G;;�J�@EFOFU;;@97SH:8P
$�����A����������N�D�����9808:08G;;�J�$E=�+E;;D98SH:8Q
$�����������+������N�D�����8:08808GI8�N�$Q=+MEI8+8:SH:8L
$���������L�.���J�A������<LD>��:;0:;08G;;�J�$+EL@A;;S:;AB77V
$������O����������J�$����������<=(>��9C08808G;G�J�$==OQ=;G+9C$GHIM
$�������M� ���J�M��������"��<DM>��8:0:90:G;C�J�$��MDA;C@8:LH7BD
$)������F������N�@��������9I0:908G;9�N�$SQFE�;9@9IAIGBV
F��=�������M���"��N�L����!���:C0:908GI9�J�F=MME$I9@BCF;89R
F���M������� ����N�E�������:;0:G08GH;�J�F�M�OUH;Q:;LC7G�
F�����(������E�"����N�+��������890:I08GC7�J�F��E$�C7�H9/C9GS
F6A������L���"��N�D�����:C0:808G;8�N�FEOLE$;8ABCSH:8+
F��$)���L�.��!���N�D�����8908908G;7�J�F$SLDP;7=89SH:8+
F��������L�.���N�D�����9H08808GIH�J�F�+L@AIH+9HSH:8A
F��D��!��L�.���N�D�����8I0:;08G;C�J�FDEL@A;CS8ISH:8W
F�"�""��O� ������J�A���� ���<@A>��8B0:H08GIC�J�F$$OQQIC*8BA99HT
L����"��+�����J��,AX �����:90:I08GI8�J�L�++ERI8�B9A7BHE
L��"����L�����"��N����������8G0:C08GI9�J�L�$LD$I9M8G*;9HS
L������D�������N�Q��������9C0:H08G;I�N�LDED+D;I*9CO9I7D
O��������F������J�$����������M��������<(*>��:;0:C08G;8�J�ODOF(F;8M:;@HB;Q
��. �����������N�D�����:H08908G;;�J��@D�DE;;=BHSH:8E
���.�����A�������N�D�����:90:908G;9�N��M@E=E;9@:9SH:8U
M���������(��"��!��N�Q����!���8G0:G08G;:�J�M�(($E;:Q8GOGB9T
M�������� ����J�D�����7:0:I08G;;�J�MD=�OU;;�7:SH:8R
M�������+������N�D�����990:C08G;7�J�M+++ME;7M;9SH:8/
M����"����A � ����N�Q�!!����<AV>��870:708G;:�J�M=DO+=;:$H7OI9;T



���������	�
����
�
����
����������������������������������������
��
��
���	 ��
�!�������
""
�������#��������������������$������#%��&
�����
��
��
���'���(
���)��%���%�����**���%���)$���+
�����,�
�	���
�
�-�������(
���%������������*���.����%$���/
0�"
���1�
!���'���!�2
����3����)���)������'��/*1�4��&)��5%)�
3
���4��2
��
�'���(
������)��������3*�4**���6�$���7
3
8��
�����/

���'���(
����������%)�'�31�/��%)���$���#
3
�	������		

"��'���(
�����������%���3������%���$����
��88�������9
�"��'����
����)���)����6����11��/�6&)�7)��*
1	
��
�
�4�
��������1
��&�
!���"���
��
��
�����������)��������1��4**�����$%5��
1	���������!����'��������))��)������'�1�3*4����))$)5):
1�8�����!����'�*
�������������������11�*4���3��75��.
�
��8��4�8�
2��'�*
����������)����6�����14���6&��75���
�
������1��9
��
�����(
���6��������������17*��1�6$����

;<=>;<?>@A<B>@>CBDEC>
�
3�
��!����2����
�����9�
(
-�������������
�2��!�
���
��0�0�&�*��1�#7�*���
����(�
�
�)�)�)��6%%�F���!��
(���G�		
8�������
���
!�
�������8�
����H�	�
"�
���8
����F
�
� � I;>DA<@>@J<BKE?>@<LE
� � �*�3�0�����0�#

����!
��M
���
-�������	��	




 
RELAZIONE TECNICA 

Codice di Classificazione 

RT0000144817.0 

Pag. 1 di 5 

 
 

 
COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

 
 

Modifica impianto di pubblica illuminazione  
in via Roma – parco scuole 

 

 

Descrizione delle revisioni: 

 

Rev. 0 - Prima emissione 

 
   

 
   

0    17.09.2018 

S. BARETTONI  S. BARETTONI  S. BARETTONI  

Rev. Incaricato Verificato  Approvato Data 

 

QUESTO MESSAGGIO E' AD USO: PUBBLICO 
Questo documento contiene informazioni di proprietà di Enel Sole e deve essere utilizzato esclusivamente dal destinatario in relazione alle finalità per le quali è 
stato ricevuto.  E' vietata qualsiasi forma di riproduzione o di divulgazione senza l'esplicito consenso di Enel Sole. Qualora fosse stato ricevuto per errore si 
prega di informare tempestivamente il mittente e distruggere la copia in proprio possesso. 

 



 
RELAZIONE TECNICA 

Codice di Classificazione 

RT0000144817.0 

Pag. 2 di 5 

 

Mod. Relazione Tecnica 2011 

SOMMARIO 

 

1. PREMESSA ............................................................................................................................................................ 3 

2. DESCRIZIONE DELL’INTERVENTO ................................................................................................................. 4 

3. PRESCRIZIONI PARTICOLARI .......................................................................................................................... 4 

4. PROPRIETA’ DEGLI IMPIANTI........................................................................................................................... 4 

5. SINTESI ................................................................................................................................................................... 5 

6. CALCOLO ILLUMINOTECNICO ......................................................................................................................... 5 

 

 



 
RELAZIONE TECNICA 

Codice di Classificazione 

RT0000144817.0 

Pag. 3 di 5 

 

Mod. Relazione Tecnica 2011 

 

1. PREMESSA 

 
A seguito richiesta da parte dell’Amministrazione Comunale, si prevede la modifica dell’impianto esistente all’interno del 

parco. 

 

  

NORMATIVA DI RIFERIMENTO 

Per tutti gli interventi previsti, Enel Sole assicura il rispetto delle seguenti Norme e Leggi: 

 

• Legge 186/68 “Disposizioni concernenti la produzione di materiali, apparecchiature, macchinari, installazioni ed 

impianti elettrici ed elettronici” 

• Direttiva n. 2006/95/CEE Bassa Tensione sulle garanzie di sicurezza del materiale elettrico 

• D.Lgs. 285/92 e s.m.i. “Nuovo Codice della strada” 

• D.P.R. 495/92 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della strada” 

• UNI EN 13201 “Illuminazione stradale” 

• UNI 11248 “Illuminazione stradale” 

• UNI 10819 “Impianti di illuminazione esterna - Requisiti per la limitazione della dispersione verso l’alto del flusso 

luminoso”  

• UNI 11356 “Caratterizzazione fotometrica degli apparecchi di illuminazione a LED” 

• CEI 11-27 “Lavori su impianti elettrici” 

• CEI 64-8 “Impianti elettrici utilizzatori a tensione nominale non superiore a 1000 V in c.a. e 1500 V in c.c.” 

• CEI 64-19 “Guida agli impianti di illuminazione esterna” 

• CEI EN 60439-1 “Apparecchiature assiemate di protezione e di manovra per bassa tensione (quadri BT). Parte 

1: apparecchiature soggette a prove di tipo (AS) e apparecchiature parzialmente soggette a prove di tipo 

(ANS)”; 

• CEI EN 61386-1 “Sistemi di tubi ed accessori per installazioni elettriche” 

• UNI EN 40-3-1 “Pali per illuminazione pubblica” 

• CEI EN 60598-1 “Apparecchi di illuminazione” 

• CEI 20-40 “Guida per l’uso di cavi a bassa tensione” 

• CEI 20-67 “Guida per l’uso dei cavi 0,6/1 kV” 

• CEI 11-4 “Esecuzione delle linee elettriche aeree esterne”.  

• CEI 11-17 “Impianti di produzione, trasmissione e distribuzione pubblica di energia elettrica - Linee in cavo”. 

• Legge Regionale della Lombardia n° 17/00 “Misure urgenti in tema di risparmio energetico ed uso di 

illuminazione esterna e di lotta all’inquinamento luminoso” e s.m.i.; 

• Delibera della Giunta Regionale della Lombardia n°7-6162/01 “Criteri di applicazione della Legge Regionale n° 

17/00”; 

 

Tutti i materiali impiegati saranno adatti agli ambienti di installazione, rispondenti alle specifiche Norme CEI/UNEL ove 

esistenti e, qualora ne sia prevista la concessione per la categoria merceologica di appartenenza dotati del Marchio 

Italiano di Qualità (IMQ) e/o del contrassegno CEI o di altro marchio/certificazione equivalente. In ogni caso tutti i 

materiali saranno provvisti del marchio CE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
RELAZIONE TECNICA 

Codice di Classificazione 

RT0000144817.0 

Pag. 4 di 5 

 

Mod. Relazione Tecnica 2011 

 

2. DESCRIZIONE DELL’INTERVENTO 

 
Opere a cura del Cliente:  
 

- potatura piante. 
 
 
Opere a cura di Enel Sole:  
 

- Centri n. 1066, 1067 e 1069: 

o rimozione di n. 3 apparecchi di arredo urbano dotati di lampade a vapori di sodio da 100W; 

o fornitura e posa di n. 3 apparecchi di arredo urbano mod. Archilede MT 14 LED 34W, da installare sui 

medesimi sostegni in opera; 

o verniciatura sostegni; 

 

- Centri n. 1072 e 1073: 

o rimozione di n. 4 apparecchi di illuminazione, dotati di lampade a vapori di sodio da 100W, installati 

con bracci su sostegni metallici; 

o fornitura e posa di n. 2 apparecchi di arredo urbano marca DISANO mod. Disco 5 LED 132W, da 

installare, a cimapalo, sui medesimi sostegni in opera; 

o verniciatura sostegni; 

 

- Centro n. 1068: 

o rimozione proiettore asimmetrico dotato di lampada a vapori di sodio da 100W; 

o fornitura e posa apparecchio illuminante mod. Archilede HP 48 LED 61W, da installare sul medesimo 

sostegno in opera; 

o verniciatura sostegno; 

 

- Centro n. 1068: 

o rimozione apparecchio di arredo urbano dotato di lampada a vapori di sodio da 100W; 

o fornitura e posa apparecchio illuminante mod. Archilede MT 14 LED 34W, da installare su nuovo 

sostegno in acciaio verniciato Hft. 4 m.; 

 

- opere necessarie per il collegamento alla rete IP esistente. 

 

3. PRESCRIZIONI PARTICOLARI 

 
Eventuali interventi non previsti nella presente relazione non imputabili a Enel Sole, saranno effettuati solo a valle di 

sopralluogo congiunto e/o a seguito autorizzazione formale; in occasione delle emissioni delle opportune varianti si dovrà 

specificare se la remunerazione avverrà a consuntivo o mediante integrazione alla delibera/determina originaria. 

Il richiedente si fa carico della richiesta dei permessi - nulla osta dei privati al passaggio della linea interrata/aerea e della 

posa dei complessi illuminanti. 

L’approvazione da parte Vostra del presente preventivo costituisce autorizzazione agli interventi necessari sul suolo 

pubblico. 

L’esecuzione dei lavori esposti nella presente avverranno in 90 giorni lavorativi, fatto salvo i tempi di richiesta delle 

rimozioni di vincoli (a titolo esemplificativo e non esaustivo Privati, Enti, Province) e in generale per motivi non imputabili 

a Enel Sole. 

 

4. PROPRIETA’ DEGLI IMPIANTI  

 
Le parti di impianto oggetto della presente offerta saranno realizzate in proprietà del comune di Busto Garolfo.  



 
RELAZIONE TECNICA 

Codice di Classificazione 

RT0000144817.0 

Pag. 5 di 5 

 

Mod. Relazione Tecnica 2011 

 

 

5. SINTESI 

 

ATTIVITA’ TIPO N. 

RIMOZIONE NA 100 9 

POSE 

LED 34 4 

LED 61 1 

LED 132 2 

 

 

 

 

6. CALCOLO ILLUMINOTECNICO 

 

 
 

 

 

 


		2018-09-24T10:27:57+0000
	Domenico Prestinenzi


		2018-09-24T12:28:49+0200
	PUMA Applicativo di Protocollo Enel
	Apposizione solo ed esclusivamente della firma tecnica da parte dell'applicativo PUMA, finalizzata all’apposizione del barcode di protocollo sul documento nativo digitale. Ogni altro utilizzo non è consentito.


		2018-11-27T10:31:44+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




